
1 т т т т т т т т т т т т т т т т т т к с с к к т/н т/н т/н т/н т/н т/н т/н т/нт/н т/н т/н т/н т/н т/н т/н т/н т/н с с с н н н н к к к к к 0 0

2 т т т т т т т т т т т т т т т т т т к с с с к т т т т т т т т т т т т т т т т н с с н н н к к к к к к к 0 0
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Методи прикладних досліджень 3
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3264

4,5

20
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25

Фізична географія України (з 

курсовою роботою)

Ґрунтознавство з основами 

географії ґрунтів

21 Картографія з основами геодезії

22

23

Регіональна економічна і 

соціальна географія (з курсовою 

роботою)

54104240

28

27

3,5Економічна та соціальна 

географія України (з курсовою 

роботою)

7 6 64
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28 8 56Рекреаційна географія 8 120

4

4

120 26 30 8 56
Політична географія з основами 

геополітики
8

64120
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3
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5

32

4

4 645

7

3,5

32 32 8 48
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4
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834

4
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64 32 32
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4
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60

3
8

11

32 8
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76

28 8120 4 54

150 5 1064 32 32

30

4

30 8 52

48832

120 4 60

13 Геоморфологія і палеогеографія
3

Міністерство освіти і науки України

Волинський національний університет імені Лесі Українки

НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН

Освітній ступінь: БАКАЛАВР

ЗАТВЕРДЖУЮ

Форма навчання _______ДЕННА__________

(шифр і назва галузі знань)

підготовки                           БАКАЛАВРА

Освітня кваліфікація: Бакалавр  географії. .

(назва освітнього ступеня)

галузь знань: 10 Природничі науки

Освітньо-професійна програма: Географія 

Ректор______________ проф. Цьось А. В.

    "___"___________ 2023_ р.

Зведені дані по використанню часу (тижнів)

(повних років, місяців)

(попередній документ про освіту)

спеціальність: 106  Географія

(код і назва спеціальності)

На базі атестату про повну загальну середню освіту

Термін навчання - 3 роки 10 місяців

 Графік навчального процесу
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Навчальна практика В Випускна кваліфікаційна робота

Навчальні заняття Тривалість семестру (тижнів)

Аудиторні години
1 курс 2 курс 3 курс

6 сем.1 сем. 2 сем.

Виробнича практика А
Державна             

атестація
ДНТ

Теоретичне 

навчання
С

Екзаменаційна                 

сесія
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Іноземна мова (за професійним 
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Геологія загальна та історична
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5

44

6 80

2 150

8090

34

4

34

9822430

5

10 72

42

14 7

Ландшафтознавство
4

Безпека життєдіяльності та 

охорона праці
1

Теорія і методологія 

географічної науки 5

12 Гідрологія
2

Основи раціонального 

природокористування та 

охорони природи 6

15

64

44

120

32

180

324

10 8486
3,5

64

6

319 19,5 9 10 8
1320

54

720

50210

5 150
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5
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3

7 14104

26 Соціальна географія 6

3

19
Фізична географія материків і 

океанів (з курсовою роботою)
6 5

7

3,5

8

32

8

8

30

44

5826

26

48

120
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2,5

Україна в європейському 

історичному та культурному 

контекстах 282
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у

р
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в
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р
о

б
о
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 (

п
р

о
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1. Цикл загальної підготовки

1

21

3,5

2

3,5

95

3

4

490

4 60

32

120 54 28

Географія населення з основами 

демографії

5

7

17 Основи суспільної географії
3

Всього годин за циклом 

загальної підготовки

Всього кредитів за циклом 

загальної підготовки

2. Цикл професійної підготовки

Географія сільського 

господарства й агробізнесу

48

30

7

120

Історична географія з основами 

етногеографії

Географія Волинської області

Географічне моделювання і 

прогнозування

Фізичне виховання

Філософія

Інформаційні технології, ГІС і 

дистанційне зондування Землі

Хімія і фізика геосфер

68
Метеорологія та кліматологія

Загальне землезнавство

Творчий феномен Лесі Українки

23 21 9
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40 40 34 34 96 96 32 32 92 90 56 54 116 110 80 82
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36 34 36 32 36 34 30

Затверджено на засіданні Вченої ради географічного факультету

Вибіркова дисципліна 1

0 12

Завідувач кафедри фізичної географії                                                                        проф. Фесюк В. О.

Державна атестація

2

110 1320

Всього годин за навчальним 

планом

Гарант освітньо-професійної програми                                                                      доц. Міщенко О.В.

Вибіркова дисципліна 5 5

Види і назви практик

Факультативні дисципліни (форми контролю не плануються)

39

37

34
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38

1

3. Цикл вибіркових навчальних дисциплін
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Упродовж 

семестру

1

Навчальна професійно-

орієнтована практика

4 (з виїздом)2

Навчальна практика з 

основ польових 

природничо-

географічних 

досліджень

4  (з виїздом)4

Навчальна практика з 

основ польових 

природничо -

географічних 

досліджень

2
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10 1105 30 10

1,5
10 110Вибіркова дисципліна 11 8

150

150

7 10 1105

10150 5 30 10 20 110
1,5

10 110
1,3

Вибіркова дисципліна 4 4

6 84
Виробнича практика з 

географічного моніторингу
5 5 90 3

4

14 196

28

2 210 7

56

Навчальна практика з основ 

польових природничо-

географічних досліджень

2

28 8 56Рекреаційна географія 8 120 4

8 112

8 210

05 1882970 99 642 466

196

4,5 4

7 14

8 16 10 18

10,5 4 10

5 10

1472

2030

30 20
1,5

10
1,5

150

150

5 10

305

110

1,5
10 11020

5 30

10

30 10 20150 5
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2 2
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Назва практики
Семестр

Кількість 

тижнів
Семестр

Семестр
Назва практики

Термін проведення № за порядком Форма і назва підсумкової атестаціїТермін проведення

Навчальна Виробнича

Кількість 

тижнів

8

6

Упродов

ж 

семестру

7 6 2 Випускна кваліфікаційна робота

1

3 (з 

виїздом)
3

Завідувач кафедри економічної та соціальної географії                                         доц. Погребський Т. Г. 

Погоджено                                                                          

Проректор з навчальної роботи та рекрутації 

___________________________                        

"___"________________20     р.

Погоджено                                                                          

Начальник навчального відділу 

___________________________                        

"___"________________20     р.

Затверджено                                                                                        

Рішення Вченої ради                                                         

Східноєвропейського національного університету                                                    

імені Лесі Українки                                     

"___"______________ 20     р.

Протокол №____ від "___" _____________ 2023 року

10,5
82

7,5 8
1320 490 720 110

0

12

360
8

0
0

0 9 21

2

Виробнича практика з 

географічного моніторингу

2,512,5 10

Переддипломна практика з 

написанням випускної 

кваліфікаційної роботи

Всього кредитів за циклом 

вибіркових дисциплін

Фізичне виховання

0 0

238

0
70

10 8

3601800 60

1,5

1,5

1,5

13

15

5 11 12

10 110

11010

10 110

150 10

27

Виробнича економіко-

географічна практика (з виїздом)

6 150 30

4

20

8

7 30 10

6 10

10 20

30

240

30

10

20

19

Кількість курсових робіт

Кількість екзаменів

загальна підготовка

Вибіркова дисципліна 9

вибіркові дисципліни

Вибіркова дисципліна 2

76,5

Переддипломна практика з 

написанням випускної 

кваліфікаційної роботи

4 120

Вибіркова дисципліна 8

7

Вибіркова дисципліна 7

професійна підготовка

Разом 16

Вибіркова дисципліна 3

Кількість заліків

Навчальна професійно-

орієнтована практика

Вибіркова дисципліна 10

8 11 1217,5

Всього кредитів циклу 

професійної підготовки

1,5

7 8

12802940 98

20

Декан факультету географічного факультету _________________     проф. Барський Ю. М.

0 13,5
1472642 570 68 0 18816

90 36

Разом 

Вибіркова  дисципліна 12

5

3

Вибіркова дисципліна 6

6 84

Виробнича економіко-

географічна практика

3

4

6

Навчальний план складено у відповідності до стандарту вищої освіти України: перший (баклаврський) рівень, галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 106 Географія. Затверджено і введено в дію наказом № 805 МОН 

України від 16 червня 2020 року.

Комплексний державний екзамен з географії 8


